
  

UCHWAŁA NR 226/XXXI/22 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny  jednostki paliwa w Gminie Rutki na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, zm.: Dz. U. 2021 poz. 762, Dz. U. 2022 r. poz. 655, 

poz. 1116 i poz. 1079) Rada Gminy Rutki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Rutki w roku szkolnym 2022/2023: 

1) w przypadku benzyny (E95) określa się na 6,94 zł za litr; 

2) w przypadku oleju napędowego określa się na 7,19 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu określa się na 3,47 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3555



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały dotyczącej średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Rutki na rok szkolny 

2022/2023 jest związane ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych, o ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych 

zapewniają rodzice. Zgodnie z art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1082, zm.: Dz. U. 2021 poz. 762, Dz. U. 2022 r. poz. 655, poz. 1116 i poz. 1079), który wszedł w życie  

z dniem 3 grudnia 2019 r., zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego odbywa się  

na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena jednostki paliwa w gminie. Zgodnie  

z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny Rada 

Gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa we wszystkich stacjach paliw w gminie. Na terenie Gminy Rutki 

znajdują się trzy stacje paliw, więc średnie ceny paliwa ustalono na podstawie cen jednostkowych uzyskanych 

w dniu 11 sierpnia 2022 r. na następujących stacjach paliw prowadzących działalność na terenie Gminy Rutki: 

MOYA, Rutki-Kossaki ul. 11 Listopada 50; Agro-Bud. Stacja Paliw Kossakowski J., Rutki-Kossaki  

ul. Tartak Stary 24; Stacja benzynowa  MGR, Mężenin 1. To są najbliższe stacje paliw dla społeczności 

zamieszkującej w Gminie Rutki. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3555


		2022-08-17T11:01:49+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




